

## Preisblatt Geithain

## gültig ab 01.01.2023

	Netto	Brutto
Grundpreis je kW und Jahr	42,34 €	45,30 €
Grundpreis 2 je kW und Jahr	10,67 €	11,42 €
Arbeitspreis je kWh und folgenden Anschlusswerte	an.	
Albeitspiels je kvili uliu loigelideli Aliseliusswerk	,,,,	
bis 30 kW	0,23493 €	0,25138 €
über 30 kW bis 450 kW über 450 kW bis 700 kW	0,21860 € 0,20226 €	0,23390 € 0,21642 €
user 400 kW sis 700 kW	0,20220 C	0,21042 €
Messpreis je Zähler und Jahr bei folgenden Anschl	usswerten:	
bis 50 kW	105,56 €	112,95 €
über 50 kW bis 100 kW	211,27 €	226,06 €
über 100 kW bis 150 kW	316,83 €	339,01 €
über 150 kW bis 200 kW über 200 kW bis 500 kW	422,39 € 527,96 €	451,96 €
über 500 kW bis 1.000 kW	527,96 € 633,66 €	564,92 € 678,02 €
über 1.000 kW	739,23 €	790,98 €
Of social control to 1 NATIo	0.0000.5	0.00050.6
Stromkosten je kWh	0,00893 €	0,00956 €
Preise für sonstige Leistungen		
Sperrungen der Wärmeversorgung	42,02 €	50,00€
Wiederaufnahme der Wärmeversorgung	42,02 €	50,00€
Mahngebühren	2,15 €	2,56 €
Wärmezählerrückbaukosten je Zähler	42,02 €	50,00€

## Mehrwertsteuer

In den oben genannten Bruttopreisen ist die gesetztlich gültige Mehrwertsteuer enthalten.